Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2024 № 5055

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода

"Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечение первичных мер пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354,

от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018

№ 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675, от 21.03.2019 № 1046,

от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017, от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020

№ 2851, от 16.09.2020 № 3452, от 19.11.2020 № 4469, от 28.12.2020 № 5271,

от 12.03.2021 № 1387, от 05.05.2021 № 2488, от 04.08.2021 № 4228, от 27.09.2021

№ 5151, от 28.10.2021 № 5711, от 14.02.2022 № 582, от 19.08.2022 № 3873,

от 15.09.2022 № 4295, от 05.10.2022 № 4726, от 10.02.2023 № 597, от 11.05.2023

№ 2197, от 03.07.2023 № 3267, от 11.09.2023 № 4449, от 13.12.2023 № 5977,

от 07.03.2024 № 971, от 01.07.2024 № 2831, от 03.09.2024 № 3792).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
4429п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 27.11.2024 14:25
Срок действия:  с 15.12.2023 по 09.03.2025

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от  27.11.2024 № 5055

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных
мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы
1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по

годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 53 386,8 20 613,1 - - 73 999,9";
"Всего 363 543,5 108 112,7 - - 471 656,2".

2. В разделе 4 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 4.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 14 цифры "44 239,8" заменить цифрами "44 385,9";

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 14 изложить в следующей редакции:

"2 498,1".

3. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

4

1 2 3 4 5 6
"2024 44 385,9 2 498,1 - - 46 884,0";
"Всего 296 127,8 3 480,2 - - 299 608,0";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 14 цифры "44 239,8" заменить цифрами "44 385,9";

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 14 изложить в следующей редакции:

"2 498,1";

в подпункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 14 цифры "43 439,5" заменить цифрами "43 560,4";

подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
"1.3 Мероприятие 3. Про-

ведение мероприятий
по ремонту муници-
пальных защитных
сооружений граж-
данской обороны для
приведения их в
готовность к приему
укрываемых на тер-
ритории Великого
Новгорода

комитет по
управлению
муниципаль-
ным иму-
ществом и
земельными
ресурсами
Великого
Новгорода

2020-
2026

1.4 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

644,7

-

1 000,0

-

2 680,0

-

25,2

2 498,1

-

-

-

-".